
  

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº.  012403/2020 
Processo Administrativo nº. PA010809/2022 

 
QUINTO TERMO ADITIVO - Recomposição de Preços ao Objeto do Contrato de nº.  012403/2020, que entre si firmaram o 
MUNICÍPIO DE IRECÊ/BA e a empresa LPR CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, nos termos do art. 65, inciso II, 
alínea “d” e §5o, da Lei nº 8.666/93. ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2020. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de Revitalização de Praças no Município de Irecê/BA, conforme operação de crédito 
firmado entre o Município de Irecê e a Agência de Fomento do Estado da Bahia – Desenbahia. VALOR ADITIVADO: R$ 
208.064,41 (DUZENTOS E OITO MIL SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS), passando o valor inicial 
do contrato de R$ 5.221.959,03 (CINCO MILHOES DUZENTOS E VINTE E UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE 
REAIS E TRÊS CENTAVOS), para R$ 5.430.023,44 (CINCO MILHOES QUATROCENTOS E TRINTA MIL VINTE E TRÊS REAIS 
E QUARENTAE QUATRO CENTAVOS); PERCENTUAL DO ACRÉSCIMO: 3,98 (TRÊS VIRGULA NOVENTA E OITO POR 
CENTO), do valor total do contrato. Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Irecê/BA, 18 de outubro de 2022. 


